
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 28. května – 3. června 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí a úterý zasedá Rada pro konkurenceschopnost. Ministři budou projednávat otázky 
týkající se vnitřního trhu a průmyslu. Konkrétně budou probírat balíček týkající se zboží on-line 
platformy a vyhledávače a strategii pro jednotný digitální trh. V úterý se budou zabývat 
problematikou týkající se výzkumu, inovací a vesmíru. Konkrétně budou diskutovat o výzkumu a 
inovacích v kontextu příštího víceletého finančního rámce, předávání znalostí, cloudu pro otevřenou 
vědu a budoucnosti politiky EU pro oblast vesmíru. 

 Tento týden zasedá plénum Evropského parlamentu. Poslanci Evropského parlamentu se budou 
věnovat např. diskusi o třetím balíčku opatření v oblasti mobility, ochraně před dumpingovým 
dovozem a dovozem subvencovaných výrobků ze zemí, které nejsou členy EU a provádění 
směrnice o ekodesignu. Na plénu rovněž vystoupí lucemburský premiér Xavier Bettel na téma 
budoucnost Evropy. 

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat Víceletý finanční rámec: návrhy 
legislativních odvětvových výdajových programů. 

 Ve čtvrtek a pátek se bude v Plovdivu v rámci Bulharského předsednictví konat Konference na 
vysoké úrovni "Výzkum, inovace a průmyslová spolupráce v zájmu společné evropské obrany a 
bezpečnosti". 

 
Pondělí 28. května 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro konkurenceschopnost (program jednání: vnitřní trh a průmysl - zlepšení 

vzájemného uznávání zboží; balíček týkající se zboží;  silnější vyjednávací pozici malým 
podnikům, které využívají on-line platformy a vyhledávače; strategie pro jednotný digitální 
trh); 

 Rada pro zahraniční věci; 
 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Rozhodnutí Komise přijaté v souvislosti s třetím balíčkem opatření v oblasti 
mobility (Prohlášení Komise); Víceletý plán pro populace žijící při dně v Severním moři a 
rybolov využívající tyto populace; Opatření pro řízení, zachování a kontrolu platná v oblasti 
úmluvy Regionální organizace pro řízení rybolovu v jižním Tichomoří; Krátké přednesení 
následujících zpráv: Aktuální stav rekreačního rybolovu v Evropské unii; Optimalizace 
hodnotového řetězce v odvětví rybolovu EU; Výklad a provádění interinstitucionální dohody 
o zdokonalení tvorby právních předpisů; Možnosti opětovného začlenění pracovníků, kteří 
se zotavují z úrazu a nemoci, do kvalitních zaměstnání; Udržitelné finance; Jednominutové 
projevy (článek 163 jednacího řádu). 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 HLASOVÁNÍ: Zřízení rámce pro kontrolu přímých zahraničních investic do Evropské 

unie; Situace v oblasti vzájemných vztahů EU s Čínou; Příspěvek EU k závaznému 
nástroji OSN pro nadnárodní korporace a jiné obchodní podniky s nadnárodními 
charakteristikami s ohledem na lidská práva. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/737 – Vhodnější ukazatele k hodnocení cílů udržitelného rozvoje – příspěvek občanské 

společnosti (stanovisko z vlastní iniciativy) – veřejné slyšení a 1. schůze studijní skupiny. 
 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Úterý 29. května 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro konkurenceschopnost (program jednání: výzkum, inovace a vesmír - rozprava o 

výzkumu a inovacích v kontextu příštího víceletého finančního rámce; Horizont Evropa; 
program EURATOM; předávání znalostí a o evropském cloudu pro otevřenou vědu; 
budoucnost politiky EU pro oblast vesmíru); 

 COREPER II; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Víceletý finanční rámec: návrhy legislativních odvětvových výdajových programů 
• 29/05: Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti a společný fond (Nařízení o 
ustanoveních) 
• 30/05: Programy pro investice do lidí, sociální soudržnost a hodnoty (včetně 
Evropský sociální fond +, Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci, Erasmus +, 
Spravedlnost, práva a hodnoty, kreativní Evropa), program proti podvodům 
• 31/05: Programy hospodářské a měnové unie (včetně podpory reforem 
Program, Evropská investiční stabilizační funkce a Pericles) 
• 1/06: Společná zemědělská politika, Evropský námořní a rybářský fond a (Životní program 
pro životní prostředí a klimatické opatření). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 

(článek 154 jednacího řádu); Ochrana před dumpingovým dovozem a dovozem 
subvencovaných výrobků ze zemí, které nejsou členy EU; Projev prezidenta Guinejské 
republiky Alphy Condého; Rozpravy o otázkách zahraniční politiky za přítomnosti 
místopředsedkyně Komise, vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku (bude stanoveno); Výroční zpráva o fungování schengenského prostoru; Minimální 
pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí trestného činu; Výroční zpráva o provádění 
společné obchodní politiky; Provádění nástrojů SZP pro mladé zemědělce v EU po reformě 
v roce 2013; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Dohoda mezi EU a Norskem o 
správní spolupráci, boji proti podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně z přidané 
hodnoty; Dohoda mezi EU a Švýcarskem o kumulaci původu mezi Evropskou unií, 
Švýcarskem, Norskem a Tureckem v rámci všeobecného systému preferencí EU; Dohoda 
mezi EU a Norskem o kumulaci původu mezi Evropskou unií, Švýcarskem, Norskem a 
Tureckem v rámci všeobecného systému preferencí EU; Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Kulatý stůl EU–Čína; 
 NAT/719 – Přepracované znění nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách 

– 1. schůze přípravné skupiny; 
 ECO/454 – Finanční technologie (FinTech) – 2. schůze studijní skupiny. 

 

Středa 30. května 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Rozprava s premiérem Lucemburska Xavierem Bettelem o budoucnosti 
Evropy; Projev prezidenta Kolumbijské republiky Juana Manuela Santose Calderóna; 
hodnoty EU a šíření korupce a trestné činnosti prostřednictvím vízových programů pro 
zahraniční investory (tzv. zlatá víza); Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu); 
Manipulace s počítadlem ujetých kilometrů u motorových vozidel: přezkum právního rámce 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

EU; Dopad přemístění na pracovníky a regiony v souvislosti s nedávným případem 
Embraco (Prohlášení Komise); Rovnost žen a mužů a posílení postavení žen: proměna 
života žen a dívek prostřednictvím vnějších vztahů EU (2016–2020); Zpráva o provádění 
strategie EU pro mládež; Provádění směrnice o ekodesignu; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Doporučení Radě, Komisi a ESVČ 
ohledně Libye; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: 
žádost EGF/2018/000 TA 2018 – Technická pomoc z podnětu Komise; Uvolnění prostředků 
z Fondu solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Řecku, Španělsku, Francii a 
Portugalsku; Návrh opravného rozpočtu č. 1 k souhrnnému rozpočtu na rok 2018 
předkládaný spolu s návrhem na uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie za 
účelem poskytnutí pomoci Řecku, Španělsku, Francii a Portugalsku; Texty, o nichž byla 
ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT/841 – Balíček opatření týkajících se evropského práva obchodních společností – 1. 

schůze. 
 

Čtvrtek 31. května 
 

 V rámci Bulharského předsednictví se bude konat:  
 Konference na vysoké úrovni "Výzkum, inovace a průmyslová spolupráce v zájmu společné 

evropské obrany a bezpečnosti" (Plovdiv). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Kontrola uplatňování práva EU v roce 2016; Krátké přednesení následujících 

zpráv: Srovnávací přehled EU o soudnictví za rok 2017; Trojrozměrný tisk jakožto výzva v 
oblastech práv duševního vlastnictví a občanskoprávní odpovědnosti; Rozpravy o případech 
porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího řádu); 
Závažné interpelace (článek 130b jednacího řádu); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se 
rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 
jednacího řádu); Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s komisařkou pro regionální politiku Corinou Creţu o 

legislativních návrzích politiky soudržnosti 2021-2027. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 2. schůze studijní skupiny + slyšení – TEN/660 Vliv nové bezuhlíkové, decentralizované a 

digitalizované struktury dodávek energie na zaměstnanost a regionální ekonomiky. 
 

Pátek 1. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž. 

 
 V rámci Bulharského předsednictví se bude konat:  

 Konference na vysoké úrovni "Výzkum, inovace a průmyslová spolupráce v zájmu společné 
evropské obrany a bezpečnosti" (Plovdiv). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT/848 – Subsidiarita a gold-plating – 1. schůze studijní skupiny; 
 ECO/452 – Zmírnění překážek bránících přeshraničnímu šíření investičních fondů – 2. 

schůze studijní skupiny. 
 

Sobota 2. června 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Neděle 3. června 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního 

hodnocení v EU 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 20. 06. 
Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 25. 06. 
Veřejná konzultace týkající se opatření ke zvýšení účinnosti boje proti nezákonnému 

obsahu online 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony 

jakožto výrobky a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a 

svářecích zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na 

životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace pro účely kontroly účelnosti směrnic EU o kvalitě vnějšího ovzduší 

do 03. 09. 
Veřejná konzultace týkající se spotřební daně z tabákových výrobků a možného zdanění 

nových produktů 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 25. 5. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-support-fitness-check-eu-ambient-air-quality-directives_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
mailto:brussels@cebre.cz

